



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายควบทอง
หมู่ที่ ๗ บ้านนูน ตำบลปิ่น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายควบทอง หมู่ที่ ๗ บ้านนูน ตำบลปิ่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑๑,๘๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๓๑๔.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ถมหินผุไหล่ทาง
ข้างละ ๐.๕๐ ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลปิ่นกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๗๘๐,๐๖๙.๔๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ ในสรุปประมาณราคาก่อสร้าง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
วันที่ ๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นาย สิ้นชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ ว่าที่ ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๗.๓ นายโสฬส ณรงค์ทิพย์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

ราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนทอง หมู่ที่ 7 บ้านนูน ตำบลลิป็น

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 314.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,256.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการคำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาเหมา	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	1,570.00	11.44	17,960.80	1.3624	15.58	24,469.79
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	62.80	582.92	36,607.37	1.3624	794.17	49,873.88
9	งานคอนกรีต(fc=280ksc) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	1,256.00	353.84	444,423.04	1.3624	482.07	605,481.94
10	Expansion Joint	ม.	40.00	131.00	5,240.00	1.3624	178.47	7,138.97
11	Contraction Joint	ม.	168.00	83.59	14,043.12	1.3624	113.88	19,132.34
12	Longitudinal Joint	ม.	314.00	67.94	21,333.16	1.3624	92.56	29,064.29
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	62.80	271.00	17,018.30	1.3624	369.21	23,186.41
14	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	2.00	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	21.00	759.23	15,943.83	1.3624	1,034.37	21,721.87
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
22	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					572,570.12	รวม		780,069.49
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนแปดหมื่นหกสิบล้านบาทสี่สิบเก้าสตางค์-)							แปดร้อย	780,069.49

ตัวอักษร (-เจ็ดแสนแปดหมื่นหกสิบเก้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์-)

ปรับยอด

780,069.49

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	572,570.12
=	13624

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

(ลงชื่อ) ส. 2 ประธานกรรมการ
(นายสินชัย คงเรือง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอัมปนาท

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี ปณกรรมการ
(สิทธิกร เวชพิศ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นามกมล เพชรน้อย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอินัน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโสพล ณรงค์ทิพย์)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

12
1000